
ТЕХНИЧКА ШКОЛА“МИХАЈЛО ПУПИН“ ИНЂИЈА

Дел. бр. 68. 

Дана 28.07.2015.године 

На основу члана 63. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“) 
124/2012 и 14/2015) а везано за достављено питање заинтересованог лица 
запримљеног код наручиоца дана 23.07.2015.године електронском поштом, 
Комисија за јавну набавку ЈНМВ бр.3/2015, доноси 

О Д Л У К У

О измени и допуни Позива за поношење понуда и Конкурсне документације за 
ЈНМВ бр.3/2015.

1. У позиву за подношење понуда дел. бр. 64. од 17.07.2015.године у делу 
„ВРСТА  ПРЕДМЕТА,  НАЗИВ  И  ОЗНАКА  ИЗ  ОПШТЕГ  РЕЧНИКА НАБАВКЕ“ 
„ОЗНАКА ИЗ ОПШТЕГ РЕЧНИКА НАБАВКЕ:“ уместо „45420000 – радови на 
уградњи столарије и 45440000 – бојадерски и стакларски радови“, треба 
да стоји „45442100 – бојадерски радови и 45442300 – радови на заштити 
површина“.  (страна 1.)

2.  У Позиву за подношење понуда дел. бр. 64. од 17.07.2015.године у делу 
„  НАЧИН  ПОНОШЕЊА  ПОНУДЕ  И  РОК:“  у  ставу  3.  мења  се  рок  за 
поношење  понуда  тако  да  уместо  „до  29.07.2015.године  до  9,00 
часова„ треба да стоји „до 21.08.2015.године до 11,00 часова“ (страна 
2.)

3.  У  Конкурсној документацији за ЈНМВ број 3/2015. Молерски и столарски 
радови, Комисија за јавну набавку

- у поглављу „I ОПШТИ ПОДАЦИ О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ“ у тачки 3. „Предмет 
јавне  набавке  :  молерски  и  столарски  радови“  „Назив  и  ознака  из 
општег  речника  набавки“:  мења  шифре  тако  да  уместо  „45420000  – 
радови  на  уградњи  столарије  и  4544000  -  бојадерски  и  стакларски 
радови“  треба  да  стоји  „45442100-бојадерски  радови i 45442300 - 
радови на заштити површина“ (страна 3.)

4. У  Конкурсној документацији за ЈНМВ број 3/2015. Молерски и столарски 
радови, Комисија за јавну набавку у поглављу „II ПОДАЦИ О ПРЕДМЕТУ 
ЈАВНЕ НАБАВКЕ“ у тачки 1. „Опис предмета набавке“ у делу „Назив и 
ознака из Општег речника“ мења шифре тако да уместо „45420000 – 
радови  на  уградњи  столарије  и  4544000  -  бојадерски  и  стакларски 



радови“  треба  да  стоји  „45442100-бојадерски  радови  и 45442300 - 
радови на заштити површина“ (страна 4.)

5. У Конкурсној документацију за ЈНМВ број 3/2015. Молерски и столарски 
радови, Комисија за јавну набавку

у поглављу „III  УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛ. 
75.  И  76.ЗАКОНА  И  УПУТСТВО  КАКО  СЕ  ДОКАЗУЈЕ  ИСПУЊЕНОСТ  ТИХ 
УСЛОВА“ у тачки 1 под А) „обавезне услове по чл. 75:  брише се тачка 5 
која  гласи  „  да  има  важећу  дозвоју  надлежног  органа  за  обављање 
делатности  која  је  предмет  јавне  набавке  –  дозвола  Народне  банке 
Србије  за  обављање  делатности  осигурања  која  су  предмет  јавне 
набавке“ те  тачка 6. постаје тачка 5. (страна 5.)

6.  У Конкурсној документацији за ЈНМВ број 3/2015. Молерски и столарски 
радови, Комисија за јавну набавку

 у поглављу „III УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛ. 
75.  И  76.ЗАКОНА  И  УПУТСТВО  КАКО  СЕ  ДОКАЗУЈЕ  ИСПУЊЕНОСТ  ТИХ 
УСЛОВА“ у одељку 2. „Упутство како се доказује испуњеност услова“ у 
ставу 1. на крају истог бришу се речи “ осим услова из члана 75. став 1. 
тачка 5. Закона коју достава у виду неоверене копије“ (страна 6.)

7. У Конкурсној документацији за ЈНМВ број 3/2015. Молерски и столарски 
радови,  Комисија  за  јавну  набавку  у  поглављу  „IV  УПУТСТВО 
ПОНУЂАЧИМА  КАКО  ДА  САЧИНЕ  ПОНУДУ“  у  тачки   4.  „Подношење 
понуде“ у ставу 3. мења се рок за подношење понуда тако да уместо : 
„до  29.07.2015.године  до  9,00  часова“  треба  да  стоји  до 
„21.08.2015.године до 11,00 часова“ (страна 8.)

8. У Конкурсној документацији за ЈНМВ број 3/2015. Молерски и столарски 
радови,  Комисија  за  јавну  набавку  у  поглављу  „IV  УПУТСТВО 
ПОНУЂАЧИМА  КАКО  ДА  САЧИНЕ  ПОНУДУ“  у  оквиру  тачке  9.  „Начин 
измене, допуне и опозива понуде“ у ставу четири, пет , шест и седам 
брише се реч „услуга“. (страна 10.)

9. У Конкурсној документацији за ЈНМВ број 3/2015. Молерски и столарски 
радови,  Комисија  за  јавну  набавку  у  поглављу  „IV  УПУТСТВО 



ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САЧИНЕ ПОНУДУ“ у тачки 13. „Услови плаћања, 
рок важења понуде“ 

- у под тачки 7.1. „Услови плаћања“ у тексту после речи „По добијању 
рачуна“ додају се речи „у законском року од 45 дана у складу са 
Законом о  роковима измирења новчаних  обавеза  у  комерцијалним 
трансакцијама  („Сл.гласник РС“ бр. 119/2012)“ (страна 12.)

10.У Конкурсној документацији за ЈНМВ број 3/2015. Молерски и столарски 
радови,  Комисија  за  јавну  набавку  у  поглављу  „IV  УПУТСТВО 
ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САЧИНЕ ПОНУДУ“ у тачки 19. „ Одлука о додели 
уговора и закључење уговора“ у ставу 5. бришу се речи  „ по добијању 
финансијских средстава од стране локалне заједнице“ (страна 14.)

11.У Конкурсној документацији за ЈНМВ број 3/2015. Молерски и столарски 
радови,  Комисија  за  јавну  набавку  у  поглављу  „IV  УПУТСТВО 
ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САЧИНЕ ПОНУДУ“  у тачки 22. „Захтев за заштиту 
права“   брише  се  „Приликом  подношења  захтева  за  заштиту  права 
понуђач  је  дужан  да  изврши  уплату  прописане  таксе  у  износу  од 
40.000,00  динара  на  жиро  рачун  број:  840-742221843-57,  шифра 
плаћања:  253,  позив  на  број  9750-016,  сврха:  Републичка 
административна такса,  корисник:  Буџет Републике Србије  и достави 
потврду привредног субјекта (банке или поште) да је извршена уплата 
прописане  таксе  коначно  реализована.  Доказ  мора  садржати  јасан 
печат банке (поште) и потпис овлашћеног лица са видљивим датумом 
реализације  уплате  и  јасно  назначен  број  јавне  набавке  за  коју  су 
предметни захтев подноси.“ и додаје се „Подносилац захтева је дужан 
да на рачун Буџета Републике Србије уплати таксу од 40.000,00 динара 
(број  рауна: 840-30678845-06, шифра плаћања: 153 или 253, позив на 
број: подаци о броју или ознаци јавне набавке поводом које се подноси 
захтев за заштиту права, сврха: ЗЗП; назив наручиоца; број или ознака 
јавне  набавке  поводом  које  се  подноси  захтев  за  заштиту  права; 
корисник:  Буџет  Републике  Србија;  назив  уплатиоца,  односно  назив 
подносиоца  захтева  за  заштиту  права  за  којег  је  извршена  уплата 
такасе; потпис овлашћеног лица банке).“ (страна 15.)

12.У Конкурсној документацији за ЈНМВ број 3/2015. Молерски и столарски 
радови, Комисија за јавну набавку у образцу „X ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ“ тачка 
5.  (Опис предмета набавке),  на страни 24.  брише се текст у загради 



„(односно  другог  пореза)“  те  остаје  текст  укупна  цена  без  ПДВ-а  и 
укупна цена са ПДВ-ом.(страна 24.)

13.У Конкурсној документацији за ЈНМВ број 3/2015. Молерски и столарски 
радови,  Комисија  за  јавну  набавку  у  образцу  „XIII  ОБРАЗАЦ  МОДЕЛ 
УГОВОРА“ у члану 3. Став један бришу се речи „без припадајућег пореза 
односно припадајућим порезима“ те став један гласи „уговорена цена 
радова прецизирана у члану 2. Овог уговора износи укупно ...... динара 
без ПДВ-а односно ......... динара са ПДВ-ом“.(страна 28.)

14.У Конкурсној документацији за ЈНМВ број 3/2015. Молерски и столарски 
радови,  Комисија  за  јавну  набавку  у  образцу  „XIII  ОБРАЗАЦ  МОДЕЛ 
УГОВОРА“ у члану 5. Став један се брише „Уговорене стране су сагласне 
да се уговорена цена исплати по пријему испостављељу фактуре након 
завршетка радова, и то у року од ......дана, а по приливу финансијских 
средстава  од  стране  локалне  заједнице.“   А  уместо  тога  гласи: 
„Уговорне  стране  су  сагласне  да  се  уговорена  цена  исплати  након 
завршетка  радова  у  року  од  45  дана  од  дана  достављања 
рачуна.“(страна 29.)

Услед  горе  наведених  измена  и  допуна  позива  и  конкурсне 
документације у јавној набавци мале вредности ред. бр. 3/2015.године 
продужава се рок за подношење понуда до 21.08.2015.године до 11,00 
часова, о чему ће наручилац објавити обавештење о продужењу рока за 
подношење понуда за ЈНМВ 3/2015.године, у складу са Законом о јавним 
набавкама.

У прилогу Одлуке о измени и допуни Позива за поношење понуда 
и  Конкурсне  документације  за  ЈНМВ  3/2015.године  налази  се 
Пречишћени текст Позива за подношење понуда  и Пречишћени текст 
Конкурсне документације за ЈНМВ бр. 3/2015.године.

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ

М.П. __________________________

         Јарић Кристијан


